
 1 

  AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO SERVIZI  (S134)  Stazione Appaltante: Città Metropolitana di Firenze, Via Cavour 1 - 50129 Firenze  Codice NUTS ITE14 - Tel. 055.2760.314/619/772/768/769 – Fax 055.2761256 – E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC: cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url:http:// www.cittametropolitana.fi.it .  Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, a norma dell’art. 36, comma 2, lett. b, del D.Lgs. 50/2016 e s.m., svolta interamente in modalità telematica   Oggetto e importo appalto: Esecuzione dei servizi di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di ampliamento della sede dell’istituto alberghiero “Aurelio Saffi” con realizzazione di nuovo edificio in legno in via del mezzetta 15 a Firenze - A basso impatto ambientale in conformità ai criteri ambientali minimi di cui ai D.M. 24 dicembre 2015 e Decreto 24 maggio 2016. -  dell’importo a base di gara di € 129.956,28  oltre Iva e CNPAIA. - CUP: B11E16000170003 CIG: 6832393D0E.  CPV: 71356000-8 Luogo principale di prestazione servizi: Codice NUTS ITE14 Data aggiudicazione dell’appalto: 01/09/2017. Criteri aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016. Ditte Invitate: n. 20 come da seguente elenco: 1 Abgroup  2 Architetto Gianvito Alba 3 Atiproject Di Branko Zrnic E Luca Serri 4 Bombardieri Domenico 5 Europrogetti Srl 6 Fiorentina Costruzioni S.r.l. 7 Gabriele Moretti Architetto 8 Ing. Antonello Calderoni 9 Ing. Giubbolini Giuliano 10 Ing. Torre Salvatore 11 Ing.Maurizio Ferrati 12 Ingegnere Architetto Marco Dezzi Bardeschi 13 Ingegnere Gerini 14 Jacopo Favara 15 Mynd Ingegneria Srl 16 Polistudio A.e.s. Società Di Ingegneria S.r.l. 17 Sergio Martinelli Architetto 18 Settanta7 Studio Associato 19 Studio Associato Schiatti Benini & Bizzelli 20 Studio Professionale (tecnostudio) Ditte Offerenti: n. 5 Ditte Escluse: n. 1 Ditte Ammesse: n.  4 Ditta aggiudicataria: Costituendo RT ABGroup snc /Well Tech Engineering Srl /Soc. di Ingegneria Sympraxis Sr con sede legale in Sciacca (AG) CAP. 92019 Via Aldo Moro 17, C.F. 02425350846, e P.I. 
02425350846, con il punteggio di 80,45/100 e il ribasso del 35,355% sull’importo a base d’appalto, Codice Nuts: ITG14.  La Società ABGroup snc (capogruppo) è una piccola e media impresa. 



 2 

Importo aggiudicazione:   € 84.010,24 (CNPAIA ed IVA esclusa).  Determina aggiudicazione definitiva: n. 1259 del 25/08/2017 divenuta efficace il 01/09/2017. Tempo di realizzazione del servizio: 90 giorni naturali e consecutivi suddivisi in 70 giorni per progettazione definitiva e 20 giorni per progettazione esecutiva. Informazioni sui subappalti:  no Responsabile del Procedimento: Ing. Carlo Ferrante. Finanziamento: Fondi allocati nel Bilancio della Città Metropolitana Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr art. 120 del D. Lgs n.104/2010 così come modificato dall’art.204 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.. Data invio del presente Avviso: 11/09/2017     Direzione Gare, Contratti ed Espropri      Il Dirigente Dott. Otello Cini  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
   Il Presente Avviso è pubblicato sul profilo di Committente ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.lgs. 50/2016 e sul sistema informatizzato della Regione (Osservatorio dei Contratti Pubblici) collegato alla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture ai sensi dell’art. 10 della L. Regionale n. 38 del 2007.    


